
Programi Master i Shkencave në “Legjislacioni dhe Institucionet Evropiane”  
 

Nr. VITI I  

LËNDË TË DETYRUARA  

KREDITE 

ECTS  
1.  Metoda të kërkimit të avancuar  6 

2.  Ideja e Evropës  6 
3.  Historia e Integrimit Evropian  6 
4.  E drejta kushtetuese e krahasuar  6 
5.  E drejta e BE-së   6 

6.  Integrimi Ekonomik Evropian  6 

7. Të drejtat e njeriut në Evropë 6 

8. E drejta private Evropiane  6 

 
 

LËNDË ME ZGJEDHJE  
 

9. Lëndë me zgjedhje 1  6 

10. Lëndë me zgjedhje 2  6 

 Gjithsej 60 

 
 

Lëndë me Zgjedhje (Viti 1) 
 

1. Zhvillimet në Evropë në kontekstin e bashkëpunimit mes religjioneve  6 

2. Sistemet politike në Evropë  6 

3. Politika e Jashtme dhe e Sigurisë e BE-së  6 

 

 

VITI II 

LËNDË TË DETYRUARA 

 

KREDITE 

ECTS 

 

1.  E Drejta Penale e Krahasuar  6 

2.  E Drejta Penale Evropiane  6 

3. E Drejta e Konkurrencës në BE 6 

   4. E Drejta e Konsumatorit në BE  6 

 
 

LËNDË ME ZGJEDHJE  
 

5. Lëndë me zgjedhje 1  6 

 

6. 

 

Praktikë Profesionale 
12 

7. Diploma 18 

 Gjithsej 60 

 
 

Lëndët me Zgjedhje (Viti 2) 

 

1.  Legjislacioni dhe Politikat Evropiane të Mjedisit 6 

2. E drejta Ndërkombëtare dhe Institucionet Ndërkombëtare 6 

3. E drejta e Pronësisë Intelektuale në BE 6 

4. E Drejta Administrative Evropiane 6 

5. Prokurimi Publik 6 

 
 

Gjithsej ECTS në dy vite 
120 

 

 


